
 
 

  

 

 
Celostátní síť pro venkov a Regionální agrární komora Jihočeského kraje si Vás 

dovolují pozvat na inspirující zahraniční exkurzi  

„Putování po nových "agrotrendech" 
zemědělství a potravinářství v Polsku“, 

 

která se koná ve dnech 22. – 26. září 2024 

V rámci exkurze budou účastníci seznámeni se způsoby hospodaření a využívání moderních 

technologií v Polsku. Exkurze bude také dobrou příležitostí pro účastníky navázat nové 

kontakty a možností inspirovat se a motivovat se k čerpání finanční podpory z projektových 

i neprojektových intervencí v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na 

období 2023–2027. 

 

Program: 
 

1. den - 22. září 2024 (neděle) 

07:00 odjezd od budovy Ministerstva zemědělství, adresa: Rudolfovská tř. 80; 370 01 

České Budějovice 

13:00 Zemědělské družstvo Všestary (Rozběřice 18, 503 12 Všestary) 

 Patří mezi významné  pěstitele cibule, cukrové řepy a brokolice, producenty 

 mléka a masného skotu. Prezentace projektu financovaného z Programu 

 rozvoje venkova na období 2014–2020 (PRV). 

19:00 ubytování a večeře v Hotelu Orient Palace (Kłodzka 14, 55-040 Bielany 

Wrocławskie) 

 

2. den – 23. září 2024 (pondělí) 

08:30  odjezd z hotelu 

09:30 Michal Balcer (Folwark 9, 63–604 Mroczeń)         

Agrofarma zaměřená na chov koní s nově vybudovanou moderní jízdárnou 

a jezdeckou školou.  

14:00 Szymon Bartowiak (Kuźnia Trzcińska 29, 63620 Trzcinica). 
Moderní rodinná farma zaměřená na chov skotu.  

17:30  návštěva Wroclawi, procházka městem s průvodcem, trpaslíci, rozsvícení

  plynových lamp na ostrově, volný program s večeří 

21:00  ubytování v Hotelu Orient Palace (Kłodzka 14, 55-040 Bielany Wrocławskie) 

 



 
 

  

 

   

3. den – 24. září 2024 (úterý) 

08:30  odjezd z hotelu 

09:30 Jagodowe Pole (Kalno ul. Diamentowa 61, 58-130 Żarów)          

Pěstitelské hospodářství zaměřené na americké borůvky včetně jejich 

zpracování - čaje, šťávy, octy, chutney, džemy.  

13:30 Vinnice Silesian (Bagieniec 20, 58-140 Bagieniec)  
Tradiční dolnoslezské hospodářství zaměřené na pěstování révy, levandule 

a výrobu vína, s ochutnávkou a možností nákupu.  

16:00  Stragona Morawa (Morawa 36, 58-150 Strzegom) 

  Jezdecké středisko, pořádají se zde i mezinárodní soutěže všestrannosti.  

19:00  ubytování a večeře v Hotelu Orient Palace (Kłodzka 14, 55-040 Bielany 

Wrocławskie) 

 

4. den – 25. září 2024 (středa)    

08:30  odjezd z hotelu 

09:30 Wojciech Nawrot (Raków 63-645, Raków)    
Pěstitelská rodinná farma se zaměřením na pěstování sladovnického ječmene 

a dalších obilovin. Představení zemědělských pobídek státu. Diskuze 

s majitelem farmy o dotačních politice v zemědělství v Polsku. 

11:00 Toplanta Sp. z o.o. (Siemianice ul.Kościelna 6, 63-645, Raków) 

Biotechnologická inovativní společnost z Velkopolska zabývající se mimo jiné 

výrobou doplňků z vlastních ekologických plodin, extrakcí bylin především 

konopí, konstrukcí průmyslového a laboratorního vybavení a výzkumem 

a analýzou zemědělských produktů. Součástí firmy je i obchod. 

14:30  Realizace rekreační plochy pro děti a mládež na území města Ostrzeszów  

15:00  Chlebová chata (Komorów 134, 63-510 Mikstat)     

  Agroturistický podnik, který vznikl z původní rodinné farmy, zážitková pekárna 

  chleba s ukázkou programu: pečení chleba, výroby sýrů a másla. 

19:30 ubytování a večeře v Hotelu Orient Palace (Kłodzka 14, 55-040 Bielany 

Wrocławskie) 

 

 

 

 



 
 

  

 

 

5. den – 26. září 2024 (čtvrtek)    

09:30  odjezd z hotelu 

11:30  Kudowa Zdrój.        

  Prohlídka lázeňského městečka.       

  Návštěva trhů – velká tržnice se zemědělskými a potravinářskými regionálními 

  produkty a výrobky s možností nákupu. 

18:00 příjezd k budově Ministerstva zemědělství, adresa: Rudolfovská tř. 80; 370 01     

České Budějovice 

 

V průběhu celé exkurze budou v rámci programu prezentovány projekty finančně 
podpořené z evropského dotačního programu PRV a prezentovány příklady dobré praxe 
v zemědělské a potravinářské výrobě v návaznosti na podmínky nastavené v rámci 
Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023–2027. 

 

Doprava autobusem, ubytování se snídaní a tlumočení je hrazeno z evropských 

dotačních prostředků prostřednictvím Celostátní sítě pro venkov. 

 

Občerstvení a další výše neuvedené náklady si účastníci exkurze hradí sami 

(předpoklad cca 5 000,- Kč). 

 

 

Z důvodu omezené kapacity účastníků je nutné se do 16. září 2024 přihlásit:   

ZDE 

 

 
V případě dotazů se obracejte na Kamilu Havel Kupcovou, e-mail: kamila.kupcova@szif.cz 
nebo Zuzanu Skořepovou, e-mail: zskorepova@rakjk.cz 
 
 
 
Za organizátory zvou: 
 
Kamila Havel Kupcová     Hana Šťastná                                   
krajský koordinátor Celostátní sítě pro venkov  ředitelka úřadu Regionální agrární   
                                                                                             komory Jihočeského kraje 
 
 

Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES zveřejněny na www.szif.cz. 

https://forms.office.com/e/XsAFvzJXYW
https://forms.office.com/e/XsAFvzJXYW
mailto:kamila.kupcova@szif.cz
mailto:zskorepova@rakjk.cz

